
MINISTERSTVO ŽWOTNÍHO PROSTĎEDÍ
100 00 PRAHA 10 VRŠ OVICE, Vršovjcká 65

V Praze dne 15. března 2010
Č.j,:23482/ENV/1O

STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENI ZÁMĚRU
NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

podle 10 zákona Č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na Životní prostředí a o změně
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),

ve mění pozdějších předpisů.

L čníúdae

Název záměru: Rozšíření skládky odpadů Chotíkov

Kapacita rozsah,,) záměru: Rozšíření stávající skládky o kazetu Č. 3 za postupně rekultivace
předchozích kazet. Předpokládá se rozvoj skládky na celkově
ploše cca 8,0 ha. Skládka se bude rozšiřovat postupně podle
aktuálních potřeb města Plzně a oblasti Plzeňsever. Rozšíření
skládky je rozděleno do 3 etap se Životností cca 5 — 8 let pro
každou z nich, Postup výstavby:

1. etapa výstavby: 1. část kazety 3, připravená plocha
3,40 ha, využitelný zabezpečený prostor
o objemu 480 tis,m3, životnost 8,8 roku,
objem ukládaného odpadu 50 000 t/rok,
provoz skládky od r. 2012 do r. 2020

2. etapa výstavby: 2. Část kazety Č. 3, připravená plocha
2,10 ha, využitelný zabezpečený prostor
o objemu 350 tis. rn3, životnost 6,4 roku,
objem ukládaného odpadu 50 000 t/rok,
provoz skládky od r. 2020 do r. 2026
3. Část kazety č. 3, připravená plocha
1,50 ha, využitelný zabezpečený prostor
o objemu .315 tis. rn3, životnost 5,5 roku,
objem ukládaného odpadu 50 000 t/rok,
provoz skidky od r. 2026 do r. 2č32.

V souladu s vvhlškou Č. 294/2005 Sb, o podrobnostech
uk..iádánÍ odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu
terénu, v platném znění, se jedná o skládku skupiny SOO,
podskupiny S-OO I a podskupi.ny S-003. Do nového
zabezpečeného prostoru bude ukládán směsný komunální odpad
a odpad Kategorie Ostat‘u bez znamneho podilu



biologicky rozložitelných látek. jejichž vodný výluh
nepřekračuje limitní hodnoty výlúhové třídy ha.

Umístění záměru: kraj: Plzeňský

obec: Chotíkov. Město Touškov

kat. území: Chotíkov, Kůští

ObchodníJirma oznamovatele: Dobrovoln svazek obcí - Skládka odpadů
Chotíkov

iČ oznamovatele: 71012281

Sídlo (bydlištěJ oznamovatele: náměstí Republiky L 306 32 Plzeň

II, Průběh posuzování

Zpracovatel oznámení!
dokumentace: Ing. Zdeněk Skořepa

Bzenecká 4, 323 00 Plzeň
osvědčení odborné způsobilosti č.j.: 12110/
191 8/OHPV193
autorizace prodloužena č.j. 4595 7ĺENV/06

Datum předložení oznámení: 3.6.2009

Datum předložení dokumentace: 8.9.2009

Zpracovatelposudku: RNDr. Ludmila Morvicová
Wolkerova 3. 250 91 Zeieneč
osvědčení odborné způsobilosti čj.: 17618!
481 6!OEPĺ92
autorizace prodloužena čj.: 40792ĺENV!06

Datum předloženíposudku: 22.12.2009

Veřejněprojednání: V souladu s 9 odst. 9 cit. zákona se veřejné projednání n.ekonalo.

cdkové hodnoceníprocesu posuzováií vČetně účasti veřejnosti:

• Dne 3.6.2009 Ministerstvo Životn.ího prostředí (dále jen MŽP) obdúe1o oznámení
zrnru dle pílob.v Č. 4 cit. zákona.

• Dne 1 9,6,2009 áDo oznámení, po jeho dopině.n.í. rozes.láno dotěcn$m územním
sanosprávnám ce!kúm a dotČenám srávnírn úřadům ke zvnřejn .ni vyjádření.

Dne 21 .7.2009 r dal přisiuŠn9 úřad závěr zjišťovacího tIZCfli S tim že zemče má
-.an1p vliv nažEr utni orostředi a bude rosuzován podle cit. zákona. Dokumentaci

je nutno zpracovat Ddevšínr s důrazem na oblast och:an trČirod a doprami.

• Dne 892009 obdržel teřislužnÝ úřad dokumentaci zpram
1-_O do- - -



• Dne 16.9,2009 byla dokumentace rozeslána dotčenym územnim samosprá\ ným
celkum a dotčeným správním uřadum ke zveřejnění a vyjádření.

• Dne 26.10.2009 byla zpracování posudku pověřena RNDr. Ludmila Morvicová.

• Dne 22.12.2009 obdržel příslušný úřad zpracovany poudek.

• Dne 29.12.2009 byl posudek rozeslán dotčeným územním samosprávnLm celkum
a dotčeným správním úřadum ke zveřejnění a yjádření.

Závěry zracovate1kv posudku:

Dokumentace je zpraco\ána podle požadavku cit. zákona \ rozsahu přílohy č. 4.
Požadavky navržené pro projektovou a stavební přípravu jsou pro přípra\ U záměru splnitelné
před zahájením stavby, ostatní doporučeni podmiňují realizaci záměru.

Jako nejvÝznamnější \li\y záměru byly \vhodnocen\ livy na ovzduší, prašnost. vlh
na faunu a vlivy spojené s možnými haarijními stavy. Ostatní livy na další složky životního
prostředí lze označit za méně vÝznamné. Záměr je z hlediska vlivů na životní prostředí plně
akceptovatelný, pokud budou plněny již od počátku ýstavby všechny navržené podmínky.
Z vÝše uvedených duvodi pokládáme předložený záměr za akceptovatelnÝ a doporučujeme
jeho realizaci při dodržení podmínek a opatřeni uvedených v dokumentaci a posudku.
resp. návrhu tohoto stanoviska.

Seznam subjektů, jejichž vyjádřeníjsou ve stanovisku zčásti nebo zcela zahrnuta:

1 Město Město Touškov
2 Obec Chotíkov
3. Městský úřad Nýřany. odbor životního prostředí
4. Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni
5. Ceská inspekce životního prostředí. Oblastní inspektorát Plzeň
6. Ministerstvo životního prostředí. odbor ochrany ovzduši
7. Ministerstvo životního prostředí. odbor ochrany vod
8. Ministerstvo životního prostředí, odbor odpadu
9 Ministerstvo životního prostředí, odbor integrov ane prevence a IR!
10. Občanské sdružení Příšovské údolí
11. Sdružení pro udržitelny rozvoj obce Chotikov

lIL Hodnocení záměru

Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí z hlediska
jejich velikosti a významnosti:

h disk vznaninon ednotii r t ‘vat e Lberakterern
i u dlueI e i jeh iokeIizei h Li x unut iednu1 x cL lže
ne tredj [p i i n ne. L toho x ha L ! Lnamen I kumei t tee

man iejsi rrLdokviane \ hv /aoierv ert fi. mi mi méumi. o
ra .v: u m e. rrmšnnt i uiet Iehkx mi lrakm ndrmid i Li v2ocn. nnx rp

mi arLnhm ax t-atni ix rť‘ daki ilok Lix jnho promiřed miL .i7ilJLlt ZO mere

x
Vlix y mm veřejné 7drax k Ie hoW‘ocere ziem ke mdmimi sO ZJfliT‘i mil »mi tne



Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, pokud jde
o znečišťování životního prostředí:

Technické řešení je z hlediska posuzování vlivů na životního prostředí popsáno
a vyhodnoceno dostatečně a odpovídá požadavkům cit. zákona. Detailnější řešení pak bude
s ohledem na příslušné právní předpisy předloženo k následným správním řízením,

Návrh opatření kprevenci, vyloučeni, sníženi, popři)adě kompenzaci nepříznivých vlivů
záměru na životní prostředí včetně návrhu povinností a podmínek pro sledování a rozbor
vlivů na životníprostředz‘:

Příslušná opatřeni k prevenci, vyloučeni, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých
vlivů záměru ‚Rozšíření skládky odpadů Chotíkov‘ na životní prostředí, včetně všech
podmínek a povinností pro sledování vlivů jsou uvedeny jako podmínky tohoto stanoviska
pro fůzi projektové a stavební přípravy, pro fázi výstavby a pro ťázi provozu záměru. Tato
opatření vyplývají z procesu posuzování vlivů na životní prostředí podle cit. zákona. Opatření,
která vvpNvaj í z obecně závazných právních předpisů, musí být respektována bez ohledu
na skutečnost, že nejsou v předkládaném náwhu uváděna.

Pořadí variant z hlediska vlivů na životníprostředí:

Posuzovaný záměr je předloŽen pouze v jediné variantě řešení. Jiné varianty nebyly
v oznámení vzhledem k účelu záměru uvažovány. V oznámení a dokumentaci je dostatečně
zdůvodněno, proč nebyly jiné varianty předloženy. Jako srovnávací varianta pro posuzování
vlivů na životní prostředí byl použit popis současného stavu v dotčeném území.

Vypořádání vyjádření k oznámení a k dokumentaci:

K oznámení obdržel příslušný úřad celkem 7 vyjádření. a to od dotčených správních
úřadů. Dotčené územní samosprávné celky ani veřejnost se nevyjádřily Jednotlivé oprávněné
připomínky a požadavky obsažené ve vyjádřeních byly zohledněny v dokumentaci.

K dokumentaci obdržel příslušný úřad celkem 7 vyjádření 2 vyjádření dotčených
územních samosprávných celků a 5 vyjádření dotčených správních úřadů. Veřejnost
se k dokumentaci nevyjádřila. Jednotlivé připomínky byly vpořádánv v posudku. Vzhledem
k tornu ze z viadreni ne\pi\\aJ1 zacine zasadni přlpomrnk\ neisuu u\eden\ iako pocImink
ve stanovisku.

Výpořádání vyjádření k posudku:

K posudku obdržel příslušn‘ř úřad celkem 8 xníjádřeni následujících subjektů:

Obec Chotíkov
2. Krajská hsuienická stanice Plzeňského kraje se sViním Plzni
3 Ceská insoekce životního rostředi, Oblastní insoektorát Plzeň
4. Minísterstzo životního nrostfedá odbor ochrany ovzduři

Ministerstvo žir ot ihn rastředi, odbor ochrany vod
l1rlr\rz P“C Jon rrzz

‚---L., !‚
‚j iZCfl “ ‘,

8. Sdružení nío udržitelná rozr oj obce Chotíkov

Vyjádření. s výi imkou níže uvedených,, která j snu vypořádána zpracovate.ikou posudku, ].yia
bez nřipornínek.



Občanské sdružení Příšovské údolí
Předmět posuzosání se nachází ‘ ochranném pásmu nadregionálního biokoridoru K5()1. Jčelem ochranných zón je podpora koridorového efektu, Fo znamená. že s šechny pr‘ ky
regionálních i místních tIES, sšznamné kraj inne pr ky a společenst\ a s ‘ šším stupněm
ekologické stability, nacházející se \ ochranné zóně K50 jsou chápány jako součást
nadregionálního koridoru. Významným krajirthrm prkem jsou dotčeném území 1es,
které mohou ht tímto taehním záměrem dotčeny a zcela jistě hude dotčen pozemek
plnící v krajině funkci lesa (dojde k odnětí 3.58 ha), na kterém momentálně probíhá
přirozená sukcese a zarustání náietosmi dře\inami. především borovicí lesní.
Stanovisko zpracovatelky posudku

‚

Osa VRBK. v daném případě osa borová “je zobrazena na lhtu mapy UIP .V1? R ( SES
ČR J144. Podpora koridorového efektu v ochranných zónách se realizuje jako zvýšeny
zájem přislušneho organu ochrom‘ přiroLlv v tomto území. oplarňovam v rume: plannch
právních předpisu
Les je význanzným krajinným prvkem ze zakanu L. 2010 Sb úplné znění zákona
Č. 114 1992 Sb. o ochraně prírody a krajiny a povinností toho, kdo zamýšlí zásah, který b,i
vedl kpoškození nebo zničeni tohoto prvku, je opulřu‘ i závazné stanovisko organu
ochrany přírody.
Posudek detailně neuvádí povinnosti, které vplývují z jedizorlivýclz složkovvch zákonu.

2 Dotčené území je areálem výskytu kuňk\ žlutobřiché. co) je silně ohroženy druh, ktery
potřebuje pro svuj životm cyklus dočasné kaluže a malé vodní plochy. Stasba rozšiřující
skládky v Chotíkově představuje likvidaci tohoto biotopu a nedovedeme si představitvzhledem k biologii tohoto druhu šetrné zemní práce neohrožující jeho výskyt na lokalitě.
Náhradní umělé tůňky nejsou v tomto případě zárukou, že se zde tento obojživelník bude
vyskytovat j po uskutečnění tohoto záměru.

. Dotčené území je areálem hnízdění skřivana lesního. Jeho oblíbeným stanovištěm jsou
suchá otevřená místa s roztroušenými stromy především borovicemi s pískovym
podložím. Vzhledem ke skutečnosti, že tento druh pěvce hnízdí přímo na zemi minimálnědvakrát do roka. je zde velké riziko zničení hnízd při terénních úpravách. Hluk souvsej1cí
se stavbou a následně provozem skládky ho jistě odradí od hnízdění na ponechanýchzbytcích původního porostu. nehledě na to. že dojde k zužení jeho potravního areálu.
Stanovisko zpracovatelky posudku:
J%ou zde konstatován3 známé skuteČno‘ti z hlediska výskytu obou druhu Ohledne kunku‘žluiobřiché stejně jako skřivana lesního, který má obdobné bioropové nároky jako kufka
žlutobřicha. e návrhy uváděné v podmínkách stanovrska, tzn. registrace ponechané cásti
pískovm jako [KP. vetvoření nuiék. řízená sukcese se je“í i/e našeho názoru Jak‘Í)
dostatečné Podstatne bude p nt cha ásti prJrod neporrehne ur skladku by ul
2i%kone pro Tvru Jruu. :ajR‘ir (rvu/v hioloickv 1;zJ7‘Orin 05a110 z71or1 ‚°‚

n dn‘n i:t r řídnyr i g fl

4 ‘iiiku u a!uiue pudn cli ‘d je 7hleLlCiÍa Lii ekw i r d ž;
U i( isy jť oj ) I

fl ‘ i ‘,‘iZi‘ 7cí‘ f (J\ /“ If ;u ‘t
kať p oj ír ri ti v t Í 4 rí u k

IdzemniL4 fl1‘) Tj?[ ?tCc jc OZ!ľeikI 1( ZO17i/f ‘)‘oiťi,,Ii U. c ‘?O ku CLl(VtiOLI
ýsktz li/at/in) podzcťini de mos meřcni a soubo. mou/n rsa tych pa anelru it
‘latěné ;‘kazarei ii‘cb“m vvfloLbok oew Oi ceán, ui ku‘u očka ei hoino t“
e vl i go n je z (4 v o di1 ar na k

‘ 4 4



Závěrečné shrnutí :przcovarelkv posudku:

Závěrem konstatujeme, že všechna výše uvedená opatření, která reJlektují ipř4omínky

občanského sdruženi, již jsou v návrhu stanoviska příslušnému úřadu zapracována

Q nepovažujeme zapotřebné napodmínkách stanoviska nic měnit

2. Sdružení pro udržitelný rozvoj obce Chotíkov

L Základní stanovisko nelze vyloučit závažné negativni vlivy záměru na životní

prostředí a na zdraví lidí a požaduje vydat negativní/nesouhlasné stanovisko nebo

přinejmenŠím vrátit dokumentaci předkladateli k přepracování či doplněni.

H. Podrobné námitky k dokumentaci a posudku záměru:

I. Záměr nebyl zpracován ve variantním řešení.

Stanovisko zpracovatelky posudku:

J‘ariantní řešení :áměni nebylo příslušným úřadem v rámci zjišťovacího řízení

požadováno, viz. j ocLi. ť5; zákona č. I 00v2 001 o posuzování vlivů na životní

prostředí v platném znění.
Záměr je v souladu s piánem odpadového hospodářství Plzeňského krqje. Tento plán určil

lokalizaci skIádk POH nepřipouští stavby nových skládek odpadů, nová kazeta musí

navazovat na stávající těleso skládky (vkládky lze pou.e rozšiřovat o nové kazety).

2. Posouzení vlivu automobilové dopravy vychází z mylných předpokladů; požadavek

na přepracování vlivŮ automobilové dopravy a přehodnocení vlivu hluku a prašnosti

na nově vzniklou obytnou zónu.
Stanovisko zpracovatelky posudku:

Nové obytné zóny v Chotíkově byly kromě jiného vybudované na severozápadním okraji

obce. Tyto domy jsou vzdušnou čarou vzdáleny od místa rozšiřované skládky J 600 m.

Uzemní plán obce povoluje tzv. čisté bydlení ještě blíže ke skládce, pak hude minimální

vzdušná vzdálenost 1 500 m. Uváděných 1,2 km je vzdušná vzdálenost ke stávajícímu

příjmu areálu skládky, rozšiřování skládky se od Chotíkova vzdaluje.

Hluková studie řeší variantu O (současný stav v roce 2008) a variantu I provoz area/u

v roce 2009,). Použité zadávací parametry pro ýpočty vyplývají ze skutečnosti, že objem

navážených odpadů se nehude měnil, max. dojde kjeho snížení proti roku 2008.

Automobilová doprava hude zatěžovat okolí stejně jako doposud, nedochází k navyšování

ukládaného množství odpadů. Trasa autodopravy je také beze změn. Zpřiložené grafické

přílohy v hlukové studii ypiývá znázornění prŮběhu izoJbny 50 dB, ze které lze vyvodit, že

není dotčena provozem žádná nejbližší obytná zástavba.

Rozptylová studie dokladuje, že imžsní příspěvky související s posuzovaným záměrem jsou

and hodnoÍnnz přivluni ch ‚m,v,cli limitu T‘idrž pro ílakt z Pt! lze n lei zt ohdo hm

závěr v tom smyslu, že rozšíření skládky nebude znamenat vporovnáni se sráviíeňn

stavem podstatnější změnu v imisní situaci zájmového území Rozš ířen6 skládka lšyia a je

stkrdním zdrojem ziečišlúvcžní ovzduší Proto je nane/výš dů/.ž;:th aši‘ ‚‘nví‘vatel

oti in, tu iuvpenin O adi žbí u ni ti‘ch ko,nvmkac ndovoi ujeti tuhitcJ

:nečišt‘g/fcíe.h látek do ovzdu,s.z, jakož ab; 1 avidel/iým hutněn/m té/esa skadd‘ ořnezvivai

tie leřtin cí ýdzkLl nklndonsch odpo liz 1‘ tomto Sni} du ie take v na cha stan i

j/vmuluváno doporučení

3. Dopady na faunu a požadavek fádného odhor.nho biologického zhodnocení.

Stimovisko zpraeovarelkvposulku:

r?zoiogickt pru:kwn pro ctil P ni 5ePte/u ona ie‘Ien‘m opra ‘nene ovobs R \Dr l‘ladzmua

C ‘ř ‚ J ( ( k ‚ (J c í; Í O

hodhocení Je provedeno dostatečně si: vzhledem k území správně. Navržená opatření

JJJ Í í ‚Í5 )Z ( ií ‚ C

/‚ mé/a /vý dostateč/iá a zs/sas/ni je vhodný management úzzmí i háva/é pískovně.



ponechaného jako nepotřebné pro skládku, tzn. trvalý bwlogický monitoring lokality
s možností navržení vhodnclz opatření.
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního pros třetli nezávisle na hodnocení Fl 4provádí řízení o udělení vš‘jimky dle 56 zákona c 114 1992 Sb. o ochraně přírody.KLJ‘K. OZP určí jako organ státní správy a ochrany přírodý závazné kompenzačníopatření pro posíleni populací zvláště chráněn‘ch druhu živočichu, roto opatření hudou
zohledněna v dal ím stupni projektové přípravy “iavby.

4. Požadavek náhradní výsadby za téměř 16 ha lesa. ktevš‘ h měl b‘t v první etapě vkáeen.
Stanovisko zpracovatelky po udku:
Náhradní visadha dřevin. J souČasnc době Je v prostoru plánovaného rozšíření sklacikvnesourodý dřevní porost, jedná e vesměs o náletové dřevin;. V 1. etapě stavby budevykácen porost na celkové ploše I 850 m2. Z toho se jedná o J $00 m2 rozroušemchkřovin a mladých dřevin s pruměre‘m kmene do 10 cm. Na zbývající ploše hudou iykácenévzrostlejší stromy borovice s pruměrem kmenu 20 cm vpoétu 300 ks.
i ýměra 3,6 ha v připomínkách je plocha záhoru lesního pozemku pozemku ut čenéhokplnění fúnkcí lesa. Sem má být rozšířena skládka ve 2. u 3. etapě stavby. Na tomtopozemku byl však v minulosti těžen písek a dodnes je území odlesněné jsou zderoztroušené náletové dřeviny, především borovice ‚ ;Vejedná se o kvalitní lesní porost.proto není nutné provádět náhradní vÝsadbu dřevin.
La nedostatečný je považován způsob založení další rozšiřující kazety spodní izolaceskládky je nedostatečná, možnost vy vezení agresivních chemických skládek s možnostinenávratného poškození izolační fólie, možnost požáru. mechanické poškození izolačnífólie; požadavek na vypracování varianty lepšího technologického zabezpečení skládkyhliníková fólie atd.
Stanovisko zpracovatelky po sudku:
rechnické zabezpečení úložného prostru skládky: V souladu s vyhláškou č. 383200J Sb.se jedná o skládku skupiny S-OO. Podle (SN 83 8032 Skládkování odpadu Těsněnískládek a (‘SN 83 8033 Skládkování odpadu Nakládání s prusakovÝmi vodwni
ze skládek bude provedeno zatěsnění skládkového prostoru a jeho odvodněníDle ýs1edku IG pruzkumu upravená pláň dna nesplňuje podmínky pro přirozenougeologickou bariéru a je proto nutno provádět dvoustupňově těsnící systém. 1Va upravenézhutněné dno a boky kazety hude v celé ploše položenci henionitová rohož v tloušteodpovídající kategorii skládky S-OO a svařena folie HDPF minimální ti 1, Í mm Ta hudepřekrya oLhrannou kryci georextilií — hude ochraňovat povrch hladké ‚tblie protipoškození drenážním ětěrkcm
\‘avržcné řešení jC oulLielz1 leislatzvou ČR a platnými normami. ‘Jednáe o standardní r senz ktere funguje na vsech kladkach odpadu. l‘oii HDPE 1 (ložilavuči všeni chemiL kvm látkám rs/g ní/d ich . v konomáinje.tzuapadečii F‘/ze 110Ff
‘pro‘ sin jo v wkv ‘v kyte n yžad ji ll RJ °F c pí u c nczl dituk‘ IX Ji P( č / nO i :áoizén‘ y‘niJ‘ ‘k/u i ti .L‘id‘ ‚í,i,J,,t

ti he p t
n ‘de‘n id hvle doh2et t‘c Ld jIi1 I ‘ ‘ ‘ ‘«« ‘

dpo cJ 1‘ e nido
ni iu zrraL‘ovate‘kL puszdk‘,

U . avbi hvcie s un lir‘ donir L ‚ ‘id ik hl zL na halí i t ac/cm cO prac P
(1 nO flhJlaLž .tni‘h s projektovou lokumeutm z ‘, nduu‘tn rov‘! uhu‘ u ro—O čiti hm

o e tati d! x a Š I tO o .n ncviad X /( ti. Pc.‘ u
‘a ‘

. .L‘“r‘‘ J I —‘ ‘ ‘l ‘ ‘ ‘



Stanovisko zpracovatelky pos zídku

Kontrola nepoškození fbliového těsnění e provádí pomocí senzorových sítí pře né

v souladu CSN 83 8032 Skládkování odpadu Těsnění skládek. Zhowvite/ před

předáním strn‘hv předává kromě jiného protokolr všech zkoušek svaru i protokoly těsnosti

podloží yslémenz SEVSOR. To je opět ía;zdardni pos(up na všech tavbach, proto

se neuvádí v dokumentaci pro územní rozhodnutí, ani v dokumentaci vlivu záměru

na životníprostředí
8 Za nepřijatelný je považován způsob zpracováni prusakových ‘ od, hla\ ně že prusakové

vody nebudou přečištěny a přímo rozstřikováns na skládku zpět.

Stanovisko zpracovatelky posudku:

Nakládáni s prusakrnými vodami‘ Je zavrženo standardní technické řešení pro skládky

komunálních odpadu. Všeobecně se odpadní voda čistí před vpouštěním do venkovního

prostředí do vodotečí nebo podzemních vod V navrhovaném řečení se počítá

s uzavřeným koloběhem vody bez vypouštění vod do okolí

Prisakové vody nebudou na skládce rozstřikované. Budou rozlévané, aby nevznikal

vzdušm aerosol. Proto není nutné přijímat nákladné investiční ani provozní opatření pro

čistění prusakov‘ch vodpředjejich rozlitím na odpady.

Q Dlouhodobější výpadek elektřiny může způsobit. že nádrž na prusako\ e vody bude

zaplněna. Požadavek na zajištění záložního napájecího zdroje.

Stanovisko zpracovatelky posudku:

Vi‘padek elektřiny: Nh drenážním potrubí budou v kontrolních šachtách osazená

uzavírací šoupata. případě vťpadku elektřiny hude možné uzavřít přítok przisakovich

vod do retenční nádrže.
Dále je nádrž navržena tak. že maximální hladina je 2,00 m pod úroi ní okolního terénu

Tyto 2 00 m výšky nádrže nad maximální hladinou představijí další užitný objem

3 648 m2. 4by došlo kpřelití vod do okolí, muselo by ze skládky přitéct mimo návrhové

množství dle Ĺ‘SN ještě dalších více než 1,3 násobek návrhového množství vody. To je

mimo veškerou realitu klimatologie (R i mimo legislativní požadavky CR. Výpadek

proudu je možné řešit uzavřením nátokrných potrubí po dobu ýpadku elektřiny. Osazení

záložního zdroje elektřiny — elektrocentrály nenípro hezpečnč chod skládky nutné.

10 Monitoring podzemních vod není uvedena periodicita sledování a není uvedeno, jak

hudou informováni obyvatelé obce a majitele okolních pozemků. Jak hude postupováno.

když skládka způsobí možnou kontaminaci podzemních vod,

Stanovisko zpracovareikr posudku
%Ionitoring podzemních vod je řešen tch ajzcím provozním řádem skládky odpadu

(‘hotikov I něm ‘e uvedena četnot a rozsah kontrol a forma distribuce veetně obce

Chotíkova Dochází k rozšíření skládkového areálu a rozšířeni non itorovacího sj stému

Vávrh čikiz,alizos mĽiio provo:mho rádu skládky hude chvaloiar VřViuD1 ‘)ráfl tUtiIz

jravy fred edn ní ih h jr v —i o ho ř deoíir p ‘ dnán s dote rýn

yin“ ‘z oiga “: ne

T / ti5 ĹI Iru r zj i I 10 I ‚ e O fl‘ 11/ r( 1 Z

Ior Ifl(fl‘ü T Tfl‘ 1 0iDI “0710)0 ‘‘ O ‘ í‘)flfl n ‘10ie ‚

no tr di
Přc i0 “ ; d0‘lnkLzL iiiiuneJn Irr Ia o ; ‘)a10L ‚‘0; “i: rz‘ í‘tn

e kompkzc abtlá postup ni ní i!o t pr ledo ní o í Iv hz ní zoh [

/ Dro ‘čei% vyhodnocen monitorinn ne/en poIenznieii. (lIC

zrn ‘1 flíc h ‘ I u ut r u ‚ r — I Z / á I i

‚- 7! LI ‘0 ‘ ‘I J ‘ ‘ z ‘ r ‚ n“ ‘ ní zL 5 0‘ ‘



11. V dokumentech chybí yjádřcní Městského úřadu s [ouškosě. Lda je rozšíření skládky
v souladu s územnim plánem obce KůštL Staební uřad se vyjádřil dne 255.09 pouze
k územnímu plánu Města Touškova a obce Chotíkos
Stanovisko zpracovatelky posudku
Rozšíření kládkv je podmíněno chválením změny ízemniho plánu ě 2 města \IStLZ

Touškova. (‘ást obce KuŠti ve ‘ýkonu stárni práy spadá pod Měro Touškov, proto
\4ěsto Touškov :tz/ištie á:enmí plán pro celé vé právní území věetně Kuští (á\/ obce
Kuští vuj swnoshi[nv územní pián nemá.
ZL‘ěrečné .hrnutí zpracovatelky posudku:
Závěrem konstatujeme, že námitky Sdružení pro udržitelný rozvoj obce Chotíkov byly
vypořádány a nevznikl z nich požadavek na přepracování či doplnění dokumentace
záměru a změnu a doplnění podmínek stanoviska. Nepovažujeme proto za potřebné
na podmínkách souhlasného stanoviska k záměru „RozšĹření skládky odpadů
Chotzlcov“ nic měnit.

Stanovisko:

Na základě dokumentace. posudku. vyjádřeni k nim uplatněných a doplňujících
informací ydává Ministerstvo životního prostředí jako příslušný úřad podle 10 zákona
Č 100 2001 Sh. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících
zakonú (zákon o posuzo ání vlivů na životní prostředí). ve znění pozdějších předpisú,
z hlediska přijatelnosti vlivů záměru na životní prostředí

SOUHLASNÉ STANOVISKO

k záměru

„Rozšíření skládky odpadů Chotíkov“

s tim, ze níže uvedene podmínky tohoto stanoviska budou respektovány v následujicích
stupních projektove dokumentace sta%bv a budou zahrnuty jako podmmky návaznych
spravních řízení

Doporučená varianta:

)oporučuje se realizovat zaměr přcdložene sariantě v dokumentaci a posudku. a
v kapacitě a rozsahu uvedeném césti I toh to stanos iska or respektos aul mže uvedei h
odir mek

Podmrnky 4ouhl(lsného tanoviska:

Pro fázi projektové a tavehní přípravy
Ph \ta\bČ dodržet h\cilené tCLl‘K\ ta‘ b\ uiadu uiatno
eeiati on :i ti. izolace dna kaJk\, drenatn tém acb mé uřlkop\ atd.:

2 FČ‘zuěri lídk adět ouladu C X 03li XR. nutno noužit dvČ wuě!e
fltrlCI\ entOPiO whož .ae ilUPi cc u ‘1tnéo:i jIan,



3 Provést technické kontroh kvalitv minerálního těsnění, sváru jednotlivých pásu fólie,
měřeni nepropustnosti fólie, zrnitost drenážní vrstvy, záchytných příkopů a zpevněných
ploch; doklady archivov at;

4 Odborně provést rozšiřování a uzavíráni skládky kontrolou navazáni těnicích systému,
celistv ost fólie musí bÝt zkontro lov ána;

5 Záchytná samostatná jImka bude zcela nepropustná, což bude doloženo atestem
o nepropustnosti; jímka bude mít instalovaný monitorovací systém. Všechny jímky
musi splňovat podmínku vodotěsnosti. a to po celou dobu prov ozu skládky
Vodotěsnost jímek bude ověřována zkouškou těsnosti jednou za pět let.

6. Akumulační jímka bude sice obehnána ochrarmým zábradlam, navíc ale bude opatřena
hustým pletivem min. do výše 30 cm. které zabrání pádu drobných živočichu
(např obojživelníci, plazi) do jímek:

7 Po obvodu skládkového tělesa bude vybudován otevřený, zpevněny obtokovy příkop
k Zach) cení a odvedení srážkových vod z úrovně terénu a povodí nad skládkou,

8 I echnickým rešením musi byt zabráněno uniku rážkovych vod 7 tělesa skládky
po dobu provozu přes hráze skládky;

9 Bude vypracován komplexni seznamu odpadu, které budou ukládány do skládky
v členění podle vyhlášky MŽP Č 38 1/2001 Sb:

10 ‘iprováděcích projektech stavby budou upřesněny jednotlivé druhy odpadů z výstavby,
jejich množství a předpokládaný zpusob využití nebo odstraněni;

11 V rámci projektové přípravy musí být vypracován postup monitoringu:
a. Jakost a množství prusakových vod z hlediska specifikace monitorovaných

parametrů, četnost měření, podmínky a zpusob odběru vzorku průsakové v ody.
metody, podmínky měřeni:

b Jakost podzemních vod z hlediska zpusobu monitoringu jakosti podzemni
vody (monitorovací vrty), výšky hladiny v monitorovacich vrtech, rozsah
monitorovaných parametrů a četnost měření, podmínky a zpusob odběru
vzorku podzemni vody, metody a podmínky měření:

c Vyhodnoceni zjištěných ukazatelu, zpusob jejich zpracování případné předáni
organům státní správ y; zápisy do provozního deníku;

d Požadavek na sjednocena metodiky monitorováni 3 kazety skladky
s monitoringem předchozích staveb;

e Pro účely vyhodnocení monitoringu podzemních, drenažních a povrchovych
vod z okoli skladky a skladkoveho tělesa určit zpusob, vyšl a rozsah
maximálních připustnych ukazatelu znečištění těchto vod. I zt. očekávat
ze tyto ukazatele budou zapracovány do noveho integrovaneho povoleni pro
dane zařízeni,
Navrh anonitonneu nusi y zač enen o ‘tavaii id ravrhovar F ta eb

an i da‘i p j k v ira Ioklad v l s c F zn
adk r I b

dpvrl I r ch st d Iz s uk
a a iJPl o aF e u i ul F t ni klad n ri i r
řisturu. id u dplvren n dpI dat oz e

.
p iot ain

predpisurr



16. ľechnicka rekultivace hude řešena v souladu se staajicím platným zněnim yhlášky
Č. 294 2005 Sb. o podmínkách ukládaní odpadu na skladkv a jejich využívání
na povrchu terénu a zmčně yh1ášky Č 38‘ ‘2001 Sb platném 7nění. o podrobnotech
nakládání s odpady:

17 Do proiekLu ozeleněni hude zapracován požadavek na ohumusování náspu a okolních
stabou dotčeneh ploch: pro osetí použít osivo odpo\ídající druhoé k1adhě
po dohodě s příslušným orgánem státní správ ochran\ přírody;

18. Uzavírání a rekultivaci jednotlivých postupo\ych ploch kazety rešit v souladu
s CSN 83 8035: rekultvoxané ú/emi skládky zařadit do ostatnich ploch:

Pro fázi výstavby
19. Veškeré stavebni práce. pokud jde o do aženi ta\ehního nebo technologického

materiálu, hudou proáděn denní době:
20 Všechny mechanizmy, které se budou pohybovat v prostoru skládky, musi byt

v dobrém technickém stavu; budou muset bÝt kontrolov ány / hlediska možnych ukapu
ropných látek kontrola bude prováděna pravidelně, vždy před zahájením pracovní
směny: mimo pracov ní dobu budou mechanizmy buď opatřeny nepropustnou
přenosnou vanou nebo budou odstaveny na zpevněné ploše, a plocha bude vybavena
odlučovačem ropných látek (vapex>.

21 V případě úniku ropných látek nebo jihrch závadných látek bude kontammo ana
zemina ihned odstraněna a uložena na určené lokalitě;

22 Káceni dřevin v nezbytném rozsahu jak jej uvádí dokumentace. by mělo byt rešeno
v době vegetačního klidu:

23 Během stavby nehudou poškozovány okolni pozemky zvláště pozemky lesnh kam
nebude odvažen stavební odpad. ani ‘ykopova zemina. a stávající cesty zůstanou
průchou

24. Zeminy. které budou odtěženy. budou uloženy na deponii a zabezpečen\ proti
znehodnocení a zaplevelení, poté budou využity pro rekultivaci skládky;

25 Na stav bě hude v rámci zařízení staveniště vytvořen prostor pro trídění
a shromažďováni odpadů: o vznikajícich odpadech v průběhu vstavhy a zpúsohu jejich
odstraněni nebo yužití bude vedena odpovídající e hlence:

Pro fázi provozu
26, V rámci přípravných prací zámeru předložit Plán opatření pro případ havárie“, ktcry

buk zpracován v ouiadu e zákonem 2542001 ‘,h. vodni zákon. v piatnem zněni
a vyhlaškou Č. 450 2005 Sb;

7 Ke kolaudačnímu řízeni predložie peciúkaci druhu a mno)stvl odpadů z vta‘b
a doklady e jejich vy u‘ití nebo odstraněni

8 hutněni odp du udc provaděn koirpakt cm Klcrv budc v vv u v F adne mi
obe.

vv P‘1 rhl‘r \ her: r‘‘!iK ;
T rh

‘‘ h zabc/
.

i lIrvLm 1 er t crn d hu ‘ dph - mod ‚
‚ ter jpn‘ im p‘ ‘‘mm

‘m/peCfl‘flIm Ormdplm‘
I Bo lc pra var no vn alnh d r tv .

P ahajeni nvozu kazety skladk\ Chotikv ud pro eden k itr i m em
bOhu oj pocu‘ vc,- Ndci ;‘ “. ‚v: b v

-‘mh ‘O‘ /- T vv •‘-/T



34. Bude dodržována proX ozní kazeň podle provozního řádu skládky zejména s ohledem

na znečišfováni ozduší tuhými znečišťujícími látkami. pachovými látkami

a znečišťování okolí úlety lehkych frakcí odpadu;
35. Dusiedně budou dodržovány denni plochy skládkování:
36. Akti\ ní plocha před ukončením provozní doby bude překryta inertmm materiálem:

7. Případná prašnost a zápach Čerstvě na ezcného odpadu hude minimalizován skrápěním

a překrýt áním inertním materialem:
38. Potenciálni prašnost bude omezovana časným skrapěnim ploch, které mohou být

zdrojem zvýšeně prašnosti. hlavně komunikací a manipulačních ploch. a to hlavně při

nepřízni\ ých klimatických podmínkách:
39. Bude prováděna očista vozidel vyjíždějících na veřejné komunikace.

40. Bude zajišfovan včasný úklid případného uletu lehkých frakcí odpadu,
41 Mechanizace bude podrobována technickým prohlídkám a údržbě dle navodu pro

použí\ ani danch zařízení: o údržhach hude edena e idence pro ojním deníku:

42. Bude omezován hluk průběžnou stálou modernizací a údržbou strojového a vozo ého

parku:
43 Retenčni jímka musi být pravidelně vyprazdňována, nelze hromadit skládkové vody

v tělese skládky, kontrola hladiny vody jímce bude zabezpečena instalací

signalizačního systému k zabránění jejího přeplnění.
44. V rámci provozního řádu hudou pravidelně kontrolo án šachty a kontrola hude

Lalnalnenána provozním deníku: stejně tak od\ odňovací příkop:

45 Bude proáděn monitoring podzemních a povrchových od během provozu

a po rekultivaci skládky a výsledky rozboru budou archivovány;
46, Monitoring drenážnich vod hude realizován z akumulační nadrže prat ideln‘ch

intervalech, výsledky budou archivovány:
47 Průsakové \ od budou rozlévané. aby nevznjkal zdušný aerosol: přebytečnou

skládkovou vodu lze rovněž zneškodňovat na COV se souhlasem správce ČOV

a splnění limitu platných pro COV obdobně hudou zneškodňovány splaškové odv

ze sociálního zařízení, které budou zneškodňován\ v nově instalované COV v areálu

skládky:
48. Odpadni splaškové vod\ hudou odváděny do nově vyhudované COV (bude vybavena

provozním řádem) v areálu skládky, bude vedena evidence o zneškodněni těchto vod:

49 Všechny vzniklé havárie budou ihned zaznamenán v provozním demku skládky;

V prostoru skládky hudou umístěn prostředky k likvidaci případnych úniků zavadnych

latek: použitč anačni materiály hudou uskladněny do Job předáni ‘ubČ oprávněné

k přev zeti tak. aby bylo zabráněno ohrožení povrchoýtch. podzemních vod nebo

horninového prostředi,
( kladkov zařízení bude eder o v ul du s odsouhlasenylT p oznim řadem skladk

k odstraněni budou prijimár nouz odpaůy u edené v rrovo!nim řídu skládk

Každe ddá\Le dnadu příiue íid k;dku. bude teni pisen‘né pnivr;ení

%iuen cr,id‘: bud, i‘h‘ o m r°

d trano a ( sl‘v n ‘ b ti l a n ni d uv I H ni z

u nře 7et1 rav1é Ĺ‘ h,

4. i“rt\ tde‘nč bud ireai LdH nrotI Ii1:i uí: ihii3k‘ ui ‘r‘n hin‘,,

55 /ahrárut přítup nepovolat ych ool ia skladku



57 Z hlediska z láště chraněných druhů zejmena kuňk žlutobřiehé a skrivana lesníh.bude upřesněno.
a. Specifikovat plochu (jižní část pískovnv‘j, ktera hude ponechána:
b Nedoporučuje se ponechat tuto plochu přirozenému \ývoji ale je nutné zdepro ádět opatřeiů 7a11št‘uici tzv Jízenou sukcesi“ ‘ eetace tak ab zde hyludržován optimální podmink pro cílo\ é druh%,
c Periodicke tuně pro kuňku žiutohrichou S vtvořit S ponechane jižní částipískovny:
d. Zajistit vhodri‘ prá\ ni status ponechané plochy (např zahrnout do USFS nebo

registrovat jako \ KP). není možné ji do budoucna X\kazovat jako lesnickourekultivaci, není možné zde počítat s případnmi navážkami hlušiny:
c. Nebránit neorganizot anému s r uživaní pro motokioox é aktis itv

— jednáse o vhodnou disturbanci lokality,
t Zajistit trvaN hiologIck monitoring lokaiits s mo2nost navržení vhodnvch

opatřena.

loto stanovisko nenahrazuje sxjádřcní dotčených spráulícla uřadu. ani přtslušnápovolení podle zvláštmch předpisu.

Platnost tohoto stanoviska je S let ode dne jeho tvdán s tam. žc platnost může h tn a žádost oznarnos atele prodloužena s souladu s ustano\ ením 10 odst. 3 zákona100 2001 Sb. o posuzována siivů na ivomí prostředí a o změně někter‘ch souvisejícichiákonú (zákon o posuzoX uhi vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějšich predpisu

Ing Jaros1va HONOVÁ, vr
řtlitelka odboru

posuzosání vlivu na životní pr )stredí
(otIsk razítka se státním znakem č 1

Obdrží:
‘zu o1, d

fl »‚ ‘ „ jr




